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Vážení spoluobčané,

nedá mi to, abych se ještě nevrátil k proběhlým oslavám 130. výročí 
založení základní školy v  Děhylově. V  rámci odpoledne jsme, mimo 
jiné, měli příležitost prohlédnout si naši základní školu také zevnitř. Měli 
jsme možnost, na jedné straně, projít ke třídám po původním schodišti.
Na druhou stranu jsme viděli učebny, vybavené moderním nábytkem
a současnými didaktickými pomůckami, které       usnadňují výuku. Není 
náhodou, že děti, které z naší školy odcházejí, se z velké části uplatňují 
na středních školách v  Ostravě a Hlučíně. Za to vše patří obrovský 
dík nejen prostředí, ve kterém děti vyrůstají, ale především celému 
učitelskému sboru. Obrovské poděkování patří hasičům, zahrádkářům, 
Sokolům a Ing. Zapletalovi, kteří se na přípravě a zajištění průběhu
a vybavení celé akce podíleli. Bez jejich pomoci by obec vlastními silami 
velice obtížně tuto akci zajišťovala.
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Z pohledu do konce tohoto roku pouze okrajově zmíním akce, které 
jsou v tomto roce v běhu a které jsem rozebíral v minulém zpravodaji. 

Byla dokončena úprava prostranství, spojena s likvidací jedné místní 
černé skládky, od ulice U potoka k protipovodňové zábraně. 
Do konce prázdnin bude dokončena rekonstrukce plynové kotelny 

v budově Obecního úřadu a montáž fotovoltaických panelů na střeše 
této budovy. Tato investice v budoucnu sníží energetické náklady obce 
na provoz této budovy.

Do konce října 2022 bude dokončena rekonstrukce hospodářské 
budovy u ZŠ v  Děhylově. Rekonstruovaná budova bude dále sloužit 
jako zázemí pro uskladnění techniky pro údržbu zeleně a veřejného 
prostranství.

Poslední akci, kterou jsme pro tento rok připravovali a je již dokončena, 
je výsadba aleje stromů od Děhylova k myslivně. 

Na přelomu minulého a tohoto roku jsme podali žádost o dotaci
na výstavbu dětského hřiště. Podle posledních informací z MMR nám 
tato dotace byla přidělena, a ještě v letošním roce budeme toto dětské 

hřiště v areálu Tenisáku 
stavět. 

Je pravda, že bez finanční 
podpory SFŽP, MŽP, MMR 
nebo IROP (EU) bychom 
všechny tyto akce nemohli 
zajistit. Děkuji všem, kdo 
se na přípravě, vlastním 
provedení těchto projektů 
a zajištění prostředků pro 
jejich financování podíleli.

Miroslav Honěk,
starosta obce Děhylov
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3, 2, 1…PRÁZDNINY!

Krásné letní dny nám již připomínají, že se nezadržitelně blíží prázdniny 
a zároveň konec školního roku 2021/2022. A že se toho v něm událo! 

V  posledních příspěvcích bylo tématem číslo jedna distanční 
vzdělávání a vše, co se týkalo epidemie Covid 19. Věřili jsme, že se už 
nebudeme muset zabývat vážnými tématy, ale stalo se, co se stalo a byl 
tady válečný konflikt na Ukrajině. Ani žákům z pátého ročníku nebyla 
tato situace lhostejná a sami zorganizovali sbírku na pomoc uprchlíkům. 
Celou jsme ji pak předali hlučínské charitě, která s  těmito věcmi jistě 
zodpovědně naložila. Děkuji také všem rodičům, kteří své děti v  této 
aktivitě podpořili.

V  dubnu nás čekal zápis do 1. ročníku následujícího školního roku. 
Na prezenční výuku by mělo nastoupit deset nových prvňáčků. 
Současně nás v  tomto termínu navštívila Česká školní inspekce, která 
se také zúčastnila zápisu a měla za úkol zkontrolovat, zda vše probíhá 
dle platné legislativy. I při následné celkové kontrole  neshledala ČŠI 
žádné nedostatky a byli spokojeni jak s  průběhem celého zápisu,
tak vzděláváním v naší škole.

V květnu jsme s dětmi připravili krásné vystoupení ke Dni matek, které 
letos proběhlo v KD Dobroslavice. Po dvouleté neplánované pauze jsme 
byli rádi, že se můžeme opět setkat v  tak hojném počtu a společně
se pobavit.

Už na jaře začala výstavba venkovní učebny, úprava povrchu 
kolem školní budovy a přestavba sociálního zařízení v  suterénu školy
na bezbariérové. Vše bylo naplánováno tak, abychom v červnu mohli 
uskutečnit plánovanou oslavu 130 let školy. Jelikož celá akce probíhala 
venku na školní zahradě, všichni jsme věřili, že nás počasí nezradí. 
Naštěstí se nám to splnilo a vše probíhalo podle plánu. Celou oslavu 
zahájil přivítáním všech hostů pan starosta. Velký obdiv patří panu 
Tyralovi, který si dal tu mravenčí práci a ze starých školních kronik 
připravil výtah informací tak, jak šly po letech. Také žáci naší školy
si přichystali krátký program písní a tanců pod vedením svých třídních 
učitelek. Pak už se otevřely dveře školní budovy, která byla díky paní 
Hoňkové krásně vyzdobena květinami, a lidé byli pozváni na prohlídku 
školy. Bylo moc příjemné poslouchat vzpomínky těch, kteří zde chodili 
před mnoha lety. Dojetí se mísilo s překvapením z toho, jak škola vypadá 
dnes. Co kde byla za místnost, kdo zde působil jako učitel, ředitel apod. 
K dispozici byly i všechny kroniky, kde si lidé mohli vyhledat fotografie
a zavzpomínat na svá školní léta. 
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Na školní zahradě bylo připraveno posezení, stánky s občerstvením
a k poslechu hrála živá hudba. Pro děti zde byl nafukovací hrad, mohly 
si nechat pomalovat obličej a zúčastnit se dalších aktivit, které si pro ně 
přichystali členové Sokola a Hasiči Děhylov. Tento den se opravdu povedl. 
Velké díky patří všem, kteří se na této akci podíleli - organizátorům, 
spolkům, pedagogům, rodičům a dětem! 

V  posledních měsících před prázdninami probíhá spousta dalších 
aktivit napříč všemi ročníky. Čtvrťáci absolvovali dopravní výchovu 
v  Hlučíně. Páťáci si mohli vyzkoušet utvořit keramiku na hrnčířském 
kruhu. Tuto možnost jim nabídla rodina Hořínkových z Plesné, děkujeme. 
Žáci druhého a třetího ročníku přespali ve škole, ale ještě předtím je paní 
učitelka vzala do Dobroslavic zahrát si kuželky. Prvňáčci se dozví, jak se 
správně starat o své zoubky a všichni dohromady vyrazíme na školní 
výlet na Bílou do Beskyd, kde je pro děti připraven zajímavý a zábavný 
program. V posledním týdnu se slavnostně rozloučíme s vycházejícími 
žáky 5. ročníku na OÚ v  Dobroslavicích. Ve čtvrtek 30. 6. si žáci 
převezmou hodnocení za svou celoroční snahu a mohou vyrazit vstříc 
novým zážitkům, které je čekají o prázdninách. 

Všem přeji krásné prožití dovolené a dětem zasloužené prázdniny!
 

Mgr. Simona Kovaříková,
ředitelka ZŠ
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Co všechno jsme v mateřské škole zvládli od začátku roku 2022

Kromě každodenních vzdělávacích činností umožňujeme dětem účast 
na aktivitách, jež jsou organizovány různými externími společnostmi, 
které svým profesním zaměřením navazují na náš ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAM. V měsíci lednu měly děti možnost zúčastnit se a zhlédnout 
výstavu VEČERNÍČEK A KRÁLOVSTVÍ POHÁDEK v  Dolní oblasti 
Vítkovice, naučily se pracovat se dřevem v rámci projektu MAS Hlučínsko. 

V  únoru děti navštívila paní Zuzana Dedková z  Dobroslavic,
se svým KARNEVALOVÝM PROGRAMEM – ŠMOULÍ REJ. Celý program
se uskutečnil s hudebním doprovodem, tancem a soutěžemi.

17. března k  nám zavítal pan
Milan Šťastný s  interaktivní 
pohádkou TŘI PRASÁTKA. 
Děti měly možnost se podívat
do zákulisí pohádky, seznámit
se s  hlavními postavami
a vyzkoušet si manipulaci s lout-
kou. 

V měsíci dubnu se děti mohly 
těšit na VELIKONOČNÍ DÍLNIČ-
KU, kde si vyrobily jarní věneček 
na domovní dveře, za dětmi také 
přijelo divadlo BERUŠKA s JARNÍ 
POHÁDKOU. Paní Stoklasová 
ze ZUŠ v  Hlučíně nás navštívila 
se svým programem HUDEBNÍ 
HRÁTKY. Svátky jara si děti uži-
ly ve městě Přerově v  místním 
muzeu, kde probíhala výsta-
va VELIKONOCE ZA STARÝCH 
ČASŮ, seznámily se s  lidovými 
zvyky a tradicemi. K  příležitos-
ti DNE ZEMĚ se děti vydaly ke 
studánce, kde se setkaly se svými 
kamarády z MŠ Dobroslavice.
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Plavecký kurz byl zahájen 26. dubna na  veřejné plovárně Bospor 
v  Bohumíně, kde děti absolvují celkem 10. lekcí. Závěrečná 10. lekce
se uskuteční 21. června.

V  červnu děti oslavily svůj velký sváteční den na školní zahradě,
na výlet jsme se vypravili k přehradě OLEŠNÁ. 23. června se rozloučíme 
s  PŘEDŠKOLÁKY  v Kuželně v Dobroslavicích, kde proběhne zábavný 
program paní Zuzany Dedkové. 

V  červenci a v srpnu je MŠ Děhylov uzavřena. Prázdninový provoz
je zajištěn v MŠ Dobroslavice v měsíci červenci.

Přejeme dětem a jejich rodičům příjemně strávené léto a ve zdraví
se budeme těšit v září v novém školním roce 2022/2023.

Ivana Břusková,
ředitelka MŠ
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Změna ve vedení ČZS ZO Děhylov

Na výroční schůzi ČZS ZO Děhylov konané 15. 5. 2022 se uskutečnily 
volby nových členů výboru. Ve funkci předsedy v letošním roce končí 
pan Oldřich Slavík. Touto cestou bychom rádi panu Slavíku poděkovali 
za výbornou práci a dlouholeté předsednictví v Zahrádkářích Děhylov. 
Poděkování patří i všem končícím členům.

Novým předsedou ČZS ZO Děhylov byl zvolen pan Radomír Chwalek. 
Do dalších let předsednictví spolku, přejeme mnoho úspěchů.

Pavlína Vitásková

Páteční přátelská posezení ve sklípku moštárny

V pátek 24. června 2022 se uskutečnilo tradiční přátelské posezení 
ve sklípku Moštárny. Tato páteční posezení se uskuteční v pátky
8. 7., 22. 7., 5. 8., 19. 8., 2. 9. a závěrečné posezení v pátek 16. 9. 2022.
Pro návštěvníky je připravená výborná domácí kuchyně. Na další setkání
se těší zahrádkáři Děhylov.

Radomír Chwalek,
předseda ČZS ZO Děhylov

Ze života SDH Děhylov

Od počátku roku 2022 došlo na území naší obce k 5-ti událostem,
ke kterým vyjížděla Jednotka požární ochrany (JPO). Jednalo
se únik nebezpečných látek, technickou pomoc při měření koncentrace 
nebezpečných látek, pomoc při transportu pacienta, při dopravní 
nehodě a pomoc při záchraně osob a zvířat z výšky. Na místě události 
zasahovala jednotka z HZS Hlučín, neboť naše jednotka nedisponuje 
příslušným vybavením pro uvedené zásahy. Členové JPO Děhylov 4 x 
prováděli dohled nad ochranou proti požáru při pořádání kulturních 
akcí, které proběhly na území Děhylova. Dne 28.05.2022 provedli 
hasiči a hasičská mládež v obci sběr starého papíru a železného šrotu.
V 10-ti případech byla poskytnuta pomoc při svozu objemného odpadu 
do přistavených kontejnerů z obydlí našich spoluobčanů.
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Dne 19.06.2022 v Bohuslavicích proběhlo poslední kolo Hlučínské ligy 
mládeže, kterého se po celý ročník 2021/2022 pravidelně bez vynechání 
soutěžních kol zúčastnily družstva mladších a straších žáků. Po tomto 
posledním soutěžním kole došlo k vyhlášení výsledků ligy ročníku 
2021/2022. Mladší žáci se umístili po tuhých bojích 14-ti družstev
na celkovém 4. místě. Nejlepšího výsledku dosáhli mladší žáci na soutěži
v Markvartovicích, kde se umístili na 1. místě tohoto ligového kola a 
zároveň vyhráli i soutěž o putovní pohár starosty obce Markvartovice, 
který si na celý rok odvezli domů. Starší žáci v lize dlouho bojovali o 
možné celkové třetí ligové místo, avšak v posledních dvou kolech polevili 
své snažení a propadli se až na celkové 5. místo ze 14-ti do ligy při-
hlášených družstev. Obě kategorie vyhrály družstva z SDH Bobrovníky. 
Už teď se těšíme na nový ročník ligy 2022/2023, který bude zahájen 
dne 04.09.2022 1. soutěžním kolem v Děhylově. V letošním roce poprvé 

sbírají body v Opavské lize 
v požárního útoku i naši 
dorostenci. Hned v prvním 
kole, které proběhlo
v Kravařích, se umístili
na pěkném 4. místě. Muži 
SDH se opětovně přihlásili 
a náš sbor a obec reprez-
entují v Moravskoslezské 
lize v požárním útoku.
Po třech odběhnutých
ligových kolech je jejich 
umístění na průběžném 
4. místě. Muži svým 
skvělým výsledkem za-
bojovali na noční soutěži 
v Oprechticích, kterou 
ovládli a zvítězili. Obě-
ma soutěžním družst-
vům přejeme do dalších
ligových kol a soutěží co 
nejlepší sportovní výsled-
ky.
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V neposlední řadě je třeba připomenout, že 16.04.2022 uspořádal 
sbor Netradiční jarní společenský ples. Ples se po dlouhé vynucené 
přestávce setkal s velmi dobrým ohlasem. Byl téměř do posledního místa 
vyprodán a lze skutečně říci, že se všichni dobře bavili za zvuků hudby 
dívčí kapely LA Nanita. Tímto děkuji za sponzorské dary, které nám do 
bohaté tomboly věnovali naší podporovatelé a příznivci. Rovněž jsme 
se společně s členy ČZS postarali o zajištění občerstvení na oslavách 
130 let od založení Základní školy Děhylov, kterou pořádala samotná 
Základní škola s Obecním úřadem Děhylov. Za pomoc při pořádání 
těchto dvou kulturních událostí patří všem poděkování.

Bc. Miroslav Chyla,
starosta SDH Děhylov
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Novinky ze života Sokola

Dovoluji si Vás informovat o činnosti TJ Sokol Děhylov v tomto roce 
a s plány do zbytku roku. Na rozdíl od myslivců a zejména hasičů jsme 
tento rok s ohledem na covidovou dobu neuskutečnili ples, což značí
i jistý propad v příjmech našeho spolku. V měsíci květnu jsme uskutečnili 
valnou hromadu, kde jsem seznámil účastníky, jednak se sportovními 
plány, tak zejména s  investičními akcemi Tenisáku. Kromě tradičních 
tenisových turnajů na konci května a začátkem září, bude uspořádán 
turnaj na počest našeho bývalého spoluhráče Radima Viliše tzv. Katacup. 
Dne 24.6.2022 se pak uskutečnila na Tenisáku poprvé vědomostní 
soutěž - tzv. hospodský kvíz. Kvízu se zúčastnilo 37 soutěžících v 6-ti 
družstvech. Pro velký zájem soutěžících budeme tuto vědomostní 
soutěž na podzim opakovat. Na 10.9.2022 pak připravujeme rozloučení 
s létem, jehož součástí bude bluesové odpoledne, malování na obličeje 
dětí a další zajímavosti a soutěže nejen pro děti ale i pro dospělé. Obě 
poslední zmíněné akce má v  režií Romana Králová, které tímto moc 
děkuji. Na podzim nemůžeme opomenout drakiádu a po ukončení
ping-pongové sezony tradiční vánoční turnaj. 

Stejně důležitá je ale také údržba rozvoj sportovního areálu.
Po prázdninách připravujeme výměnu dveří a zbylých oken sociální 
budovy, opravu fasády budovy, včetně jejího nového nátěru. Klempířské 
práce na střeše a svodech včetně opravy střechy byly provedeny 
v loňském roce a počátkem roku letošního. 

Snad se v letošním roce podaří na obecním pozemku, který navazuje 
na Tenisák, vystavět tolik očekávané dětské hřiště. Pak bude v naší obci 
pěkný sportovně rekreační areál se sociálním zázemím, který umožní 
sportovní vyžití a odpočinek pro širokou veřejnost.

Mario Hanák,
předseda TJ Sokol Děhylov

Ukliďme Česko – ukliďme Děhylov

Jako každý půlrok zorganizoval Obecní úřad úklidovou akci „Ukliďme 
Česko“. Tuto akci pořádáme každý rok, protože bezohlední občané 
odhodí odpadky, kde je napadne. I když nám letos počasí moc nepřálo, 
setkala se hrstka spoluobčanů a pomáhala udělat Děhylov hezčím – bez 
odpadků.
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Všem zúčastněným děkuji nejen za pomoc při úklidu, a hlavně, že jim 
není lhostejno jak to v  obci vypadá. Po akci jsme si všichni sedli na 
chvilku na pivko a popovídání.

Zároveň bych Vás ráda pozvala na podzimní úklid Děhylova, který se 
bude konat 17.9.2022.

Provozní doba knihovny o prázdninách

Prázdniny se rychle blíží, proto přinášíme   přehledné informace 
o  letním provozu knihovny. V  období července a srpna   bude v  naší 
Obecní knihovně omezena otevírací doba. V  tomto období  bude 
otevřeno pouze dne 27.7.2022 a to od 17:00 do 18:00 hodin.

Nezapomeňte si přijít pro nové čtení na prázdniny.

Sběr jedlých olejů a tuků

Od dubna 2021 je nepodnikajícím občanům k  dispozici popelnice
na sběr jedlých olejů a tuků. Oleje můžete nosit v  odpovídajících 
uzavřených PET lahvích a předávat je k uložení přímo do kanceláře 
obecního úřadu, a to v úřední dny pondělí a středa v čase od 8:00 do 
11:00 – od 14:00 do 17:00 hodin.
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Jubilanti v II. čtvrtletí roku 2022

V dubnu oslavili své narozeniny:
paní Vladimíra Tvarůžková 70 let

pan  Vojtěch Slavík 70 let
pan Jaroslav Ruský 80 let
pan Josef Bobák 80 let

V květnu oslavili své narozeniny:
paní Maria Žáčková 70 let
paní Anna Benešová 75 let

V červnu oslavili své narozeniny:
paní Markéta Hrdinová 70 let

Všem přejeme pevné zdraví, lásku a vzájemné porozumění.

Poplatek ze psů

Upozorňujeme majitele psů, kteří nemají uhrazený poplatek, který 
byl splatný do 31.3.2022, aby tak učinili buď převodem na účet obce, 
číslo účtu: 94-4014821/0710, do zprávy pro příjemce uveďte své jméno
a příjmení, nebo na pokladně OÚ Děhylov, pondělí a středa od 8,00
do 11,00 hodin a od 14,00 do 17,00 hodin. Sazba poplatku za kalendářní 
rok činí: za prvního psa 150,- Kč, za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele 150,- Kč. Pokud psa již nevlastníte, nahlaste tuto změnu.

Kalendář 2023

Stejně jako každý rok pro Vás připravujeme kalendář. Kalendář na příští 
rok by se měl vést v duchu historickém. Proto Vás žádáme k zapůjčení 
černobílých historických fotografi í, které jsou spojeny s  Děhylovem. 
Fotky si pouze ofotíme a vrátíme Vám je zpět. V kalendáři pak budou 
uvedeni poskytovatelé fotek.

Všem děkuji za spolupráci   a doufám, že kalendář bude mít úspěch 
jako všechny předchozí.
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Informace od nás

Vážení občané, naše obec vám nabízí možnost bezplatné služby 
Smart Info na odesílání důležitých informací a zpráv z  obce přímo
do vašich mobilů pomocí SMS nebo na váš email. Na stránkách obce 
www.dehylov.cz, se můžete zaregistrovat do Smart Info.

Co služba přináší?
Služba Galileo Smart Info nám umožňuje s vámi komunikovat 
prostřednictvím e-mailů.

• Doručování e-mailů
• Doručování SMS zpráv
• Bezplatná služba
• Jednoduchá a rychlá registrace
• Možnost výběru kategorií zpráv
• Jeden účet pro více služeb
• Osobní údaje v bezpečí

Co můžete získat registrací do Smart Info?
Důležité zprávy přímo do vašeho telefonu nebo počítače.
Například:

• Krátké a podstatné informace
• Pozvánky na připravované události a akce

Šetřete svůj čas, dostávejte od nás informace prostřednictvím e-mailů.
Neváhejte a vyzkoušejte Smart Info.
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Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlaste se u paní

Vitáskové na OÚ.

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626

Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v září 2022

Své příspěvky zasílejte nejpozději do 10.8.2022, na email: zpravodaj @dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí

Hlučínsko je připraveno na cyklosezónu

Sdružení obcí Hlučínska se podařilo získat dotaci z  dotačního 
programu Moravskoslezského kraje na podporu rozvoje cykloturistiky. 
V rámci společného projektu tak obce a města doplnily k cyklotrasám
a cyklostezkám další posezení, lavičky, informační cedule, stojany
na kola nebo odpadkové koše. 

Novinkou pro letošní rok jsou také dobíjecí stanice na elektrokola, 
kterých bude na Hlučínsku instalováno celkem 19. Solární dobíjecí stanice 
mohou cyklisté využít v  Ludgeřovicích a v  Ostravě-Hošťálkovicích, 
dobíjecí stanice s  napojením na elektrickou síť již jsou nebo budou 
do konce června instalovány v  Kravařích, v  Bělé, Darkovicích, 
Dobroslavicích, Hati, Chlebičově, Chuchelné, Kobeřicích, Ludgeřovicích, 
Píšti, Strahovicích, Sudicích, Štěpánkovicích a v  Závadě. Do našeho 
regionu se tedy nemusí bát dorazit i cyklisté z  větší dálky, protože
si zde mohou pohodlně dobít svá elektrokola a mezitím se občerstvit 
nebo navštívit zajímavosti v našich obcích a městech. Přesné umístění 
dobíjecích stanic si cyklisté pohodlně najdou na www.mapy.cz.

V naší obci je posezení, informační cedule a stojany pro kola umístěno 
na počátku cyklostezky na Žižkov. 

Pořízení posezení, laviček, informačních cedulí, stojanů na kola, 
odpadkových košů a dobíjecích stanic na elektrokola bylo realizováno 
v  rámci projetu „Vybavením cyklostezek k  rozvoji cykloturistiky
na Hlučínsku II.“, který je spolufi nancován Moravskoslezským 
krajem v  rámci dotačního programu Podpora rozvoje cykloturistiky 
v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+.


